



Social- og sundhedshjælpere tilknyttet Region Sjællands Vikarkorps

Beskæftigelse	Vikaren er tilknyttet som timelønsansat ved Region Sjællands Vikarkorps.
Organisatorisk placering	Region Sjælland Koncern HR – Vikarkorpset. Ved vikarbejde refereres til ledelsen i det pågældende afsnit. Ledelse og instruksbeføjelsen påhviler det afsnit, hvor vagten gennemføres. Vikaren vil være omfattet af de lokale arbejdsmiljøregler.
Samarbejdspartnere	Administrationen i Region Sjællands Vikarkorps. Kliniske afdelinger på én eller flere af Region Sjællands sygehuse eller i Psykiatrien
Ansvar	<p>Social- og sundhedshjælperen er ansvarlig for at videregive relevante kliniske oplysninger og observationer til sygeplejerske i afsnittet, herunder eventuelle ændringer i patientens tilstand.</p> <p>Det er den ansvarshavende sygeplejerskes ansvar, at social- og sundhedshjælperen som vikar ikke tildeles opgaver uden for den pågældendes kompetence. Social- og sundhedshjælperen er ansvarlig for at sige fra over for opgaver som ligger uden for vikarens kompetenceområde.</p> <p>Social- og sundhedshjælperen kan ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pålægges et selvstændigt sygeplejefagligt ansvar – de arbejder her under ansvarshavende sygeplejerskes autorisation
Konkrete arbejdsopgaver	<p>Social- og sundhedshjælpere som vikar, må udføre arbejdet som fast vagt i overensstemmelse med regler og retningslinjer for sygeplejen på afdelingerne.</p> <p>Social- og sundhedshjælpere anvendes primært til fast vagt opgaver i deres vikarbejde og skal udføre arbejdet i overensstemmelse med regler og retningslinjer for sygeplejen på afsnittet.</p>

	<p>Efter aftale med den ansvarshavende sygeplejerske udføres og dokumenteres grundlæggende omsorgs- og sygeplejeopgaver på baggrund af observationer, refleksioner og kritisk stillingtagen.</p> <p>Der kan være brug for at patienten hjælpes til feks: personlig hygiejne, ernæring og mobilisering. Opgaverne beror på den enkelte vikars erfaring og faglighed og efter forventningsafstemning med det faste personale i afsnittet.</p> <p>Social- og sundhedshjælpere kan varetage dispensering af medicin i henhold til lokale retningslinjer i afsnittet.</p> <p>Vikaren skal være omstillingsparat ift. den enkelte opgave dvs. der udover hjælp og understøttelse af patientpleje, kan være brug for oprydning, rengøring og klargøring af patientstuer, håndtering af linned og opfyldning af skabe mv.</p>
Kvalifikationer	<p>Gennemført uddannelse som social- og sundhedshjælper,</p> <p>Relevant klinisk erfaring fra arbejde på sygehuse og/eller erfaring med fast vagt opgaver.</p> <p>Gennemført og bestået Hjerte-Lunge-Redning samt Brandkursus.</p>
Personlige kvalifikationer	<p>Interesse for somatisk og/eller psykiatrisk pleje af patienter</p> <p>Evner at danne den professionelle relation.</p> <p>Fleksibel, omstillingsparat og i stand til hurtigt at indgå i nye roller.</p> <p>Kunne sige fra overfor opgaver som er ukendte.</p>